**A**bito semel. repetẽdi p hãc actionẽ redhibitoriam. accursi. **S**i illud. s. mancipium.

**E**xhibere. i. pbare vel ostendere. **I**mmo videtur r si sit mortuz q possit pro redhibitoria agi. vt. ff. eo. l. quod si nolit. s. idem ait bomi nem. r. s. si mancipium. r. s. penul. r. l. si hominem. **I**dez r si est in fu ga. vnde r tunc exhiberi non potest: vt. ff. eo. l. redhibere. s. fina. que omnes sunt cõtrarie. **S**ol. bic ponitur exhibere. i. probare. r. nihil est contra. r. alij dicunt qz ibi fuit emptor sine culpa bic non. **A**lj qz bic fuit vndiq3 bona fides. ibi tñ in emptore. prima placet.

**I**n barbaris. mancipijs nostris ab hostibus captis. **S**ed etiam in puincialibus. i. natis apud nos.

**D**e monopolijs. Quia veditores illicitas inuent iter se pactiões. ideo eas p̃hibet hoc ti. r. dicit monopolium. i. singularis negociatio in ciuitate. **A** monos qd est vnum r pola qd est veditõr. vel polium qd est veditio. qñ vno r certo modo faciẽda negociatio vel venditio. **I**n de etiam dicitur bibliopola. i. venditor librorũ. biblia enim dicit liber. **I**tem r inde dicitur monopola. penul. produc. s. talis negociator q sic cũ alijs pact9 est. **I**ta aut derinquit monopolũ a monos qd est vnum r

Actio in factuz ad redhiben dũ dat in qnq3 casu bus.

Polio / poliũ qd dẽ esse.

polis quod est ciuitas. inde monopolium idest vnica negociatio in ciuitate et per hoc vetita. et inde monopolus dicitur penul. correpta qui solus vult esse in ciuitate emptor et venditor.

**A**lbem. ecbini. i. eborci. vel dic q ecbinus est paruus piscis semipedalis.

**A**enundens. iustuz em vnicuiq sua comit tere. s. de indeis. l. neo.

**E**rgalabi. idest stationarij.

**I**mplere. contra hac artifices faciunt in multis locis.

**O**mniaq. repete data licentia.

**D**enunciandi. sic. s. de epis. et cleri. si quis in hoc.

**C**onstringere. forte q neminem doceant nisi tantum det.

**D**e nundinis. De castione emendi vendendi q quis impetrat a principe nundinas. id est vt celebretur generale forum in alicuius villa vel possessione et ideo de hoc ponit.

**A**i exercendo rum. licentia quam decennio non vtendo amittunt. vt. ff. eo. l. j.

**C**onueniant. de impetrante rescriptum dicit ceterum alij ibi contra hentes cum his qui habent ibi pergula vel horreum possunt conuenire eosdem vt. ff. de iudicis heres. s. proinde. et dicas hic mercibus idest occasione mercium. et sic subaudi in sequentibus.

**A**licij. id est seruis locorum. vt exigat aliquid ratione locorum habent enim grande comodum ex eo quod propter forum terra eorum impinguatur. arg. ff. de aq. plu. arc. l. i. in fi.

**D**e vectigalibus et commissis. Quia ratione rerum venditarum vel quocumq modo questitarum si deferantur de vna ciuitate in aliam prestatur vectigal. scilicet octaua. vt. j. eod. l. ex prestatione. et duas partes habet fisco et tertiam ciuitas. vel ordo ciuitatis. vt. j. eo. l. fi. et ideo de his dicit. Et dicitur vectigal. q prestatur de rebus que vehuntur.

**I**ure. dic casum quod ex aliquo seruo delato erat pstanda octaua. vt. j. e. ex prestatione. sed l3 octaua sit fisci et ordinis tamen potest manumitti cu vnus sociorum alij etiam inuitis manumittit. vt. j. de co. ser. ma. l. i. Vel dic q aliquis conduxit vecti-

**I**mpe. zeno. a. constan. pse. pto. Titu. lxx. lxx. vnica.

**A**bemus ne quis cuiuscumq vestis vel piscis vel pectinij forte aut ecbini vel cuiuslibet alteri ad victum vel ad quicquid vsus pertinens spei vel cuiuslibet mae p sua aucte vel sacro ia elicto aut i postez eliciendo rescripto aut pragmatica sanctione vel sacra nre pietate adnotatiode monopolium audeat exercere: neue qd illiciti habiti puetioibz iuret aut paciscat vt spes diuersoz corporum negociatiouis non minoris q inter se statuerint vendant.

**E**dificiorum quoq artifices vel ergalabi aliorumq diuersorum opere pffsores et balneatores penitus arceant facta inter se coponere vt ne qd quod alteri commissus sit opus ipteat aut iniucta alteri sollicitudine alij itercipiat: data licentia vnicuiq ab altero ichoatu et derelictu opus p altere sine aliq timore dispedit iplere oiaqz hmoi facinora denunciandi sine vlla formidine et sine iudicialijs sumptibus.

**S**i qd aut monopolium ausus fuerit exercere bonis ppijs expoliatur ppetuitate dantur exili. Ceterarum preterea pffessionu pmates si i postez aut super taxadis rez pccijs aut super qbuslibet illicitis placitis aut si fuerit conuenientes hmoi se pactis stringere. xl. librarum auri solutiode pcelli decernim.

**O**ffo tue sedis. l. librarum auri denariode mulctado si i phibit monopolij et interdicitis corporum pccioibz commissas forte (si venenerit) saluberrime nre disponis p demnationes venalitate interdum aut dissimulato qlibz vitio min fuerit executu.

**D**e nundinis et mercatoribus. Illi quibus sunt nudine non possunt venientes ad nudias ca debiti arrestare nec merces eoz seqstrare nec aliquam pte mercium rone territorij accipere nec aliqd datu imponere vl pedagium vel gabellam. nudinates enim liberi sunt tpe nudinarum in accessu mora et recessu. bal. vel sic tpe nudinarum negociatores et alij ad nundinas concurreres non possunt ibi ex ate gesto pueniri. b. d. Sa.

**I**mpera. Valēs. et Valēti. ad probum. pre. pse. Titu. lxx. lxx. vnica. Si exercendorum mercatum aut nudinarum licentia vel veteru indulto vel nra auctoritate meruerunt ita beneficio rescripti potiant: vt nullu in mercatibus atqz nudinis ex negociatorum mercibus pueniat vel in venalibus aut locorum tpali qstu et commo-

**A**i exercendorum mercatum aut nudinarum licentia vel veteru indulto vel nra auctoritate meruerunt ita beneficio rescripti potiant: vt nullu in mercatibus atqz nudinis ex negociatorum mercibus pueniat vel in venalibus aut locorum tpali qstu et commo-

gal a fisco. pro quo hic seruus et cetera bona fisco tacite sunt obligata. vt. j. quibus causis pig. ta. contra. l. i. potest tamen manumitti. secus si specialiter et expresse. vt. j. de ser. pig. da. ma. l. ij. et iij. Sed primo casu videtur contra. ff. eo. commissis. vbi totus videtur fisci factus. Sol. ibi fuit omissa professio hic non sed facta professione non soluit. quo casu non totum habet fiscus sed eius octaua duplicatur. vt. ff. eo. l. fi. s. diui. Vel ibi in. s. diui etiam professio fuerat omissa s multum intererat domini seruum non perdere cum forte vxorem corrumpit vel rationes reddere debebat.

**D**o puata exactiōe sectetur: vel sub ptextu puati debiti aliquā ibidē cōcurrētibz molestiaz possint inferre. De vectigalibus et commissis.

**L**ibertas pfitita ante motā qōnē cōmissi si non reuocatur ptextu vectigalis non soluti. b. d. Saly.

**I**mpera. Seue. et anto. aa. vi. crozino. Titu. lxx. l. j.

**I**ure manumissus es an qōnez commissi motā statū tuuz vectigalis nomine cōuelli non est equum.

**R**es q incidit in commissu post quinquennium non potest peti. b. d. Bal. vel sic. Commissu non potest post quinquennium: nec etiā ante peti potest precium rei sine dolo perempte q cecidit in commissum. b. d. Saly.

**I**dem. aa. Vinuo. lxx. ij.

**N**eq commissus qd ante quinquennium factum dicit: si lite res anticipata non est vendicari potest: neq pro re que in commissu cām cecidit: si ipsa non extat: nec dolo suppressimatur precium peti potest.

**L**icet milites non incidat in commissu tñ soluere tenent omisum. b. d. bal. vl sic. Adiles ob pffessione omisam priuilegiatur ne incidat in commissum. b. d. Saly.

**I**dem. aa. i genuo militi. l. iij.

**O**mnes ne ob omisam pffessiones ptea commissi tenerent. Pro inde deposito B metu si qua pretoria debere re apparuerit exolve.

**Q**uado fiscus vedit vel locat puent vectigalium debent pcedi plus offerenti: si tñ idonee caueat. Itē non d3 vedit vel locari p minoris spacio triennij. Itē non debet interrumpi pstatio: idest nec vnū momētum vltra debitū vadū est eptori vel cōductori ad soluendū fisco. Itē finito triennio de nouo ban niuntur: idest subbatur. et vedūtur. b. d. Bal. vel sic. Locatio vectigalium d3 fieri per triennium et ei qui plus obtulit in licitatiode tēpore statuto d3 exigi: et triennio finito ad nouam locationē d3 pcedi. Saly.